32 642 Diário da República, 2.a série — N.o 216 — 9 de Novembro de 2007

Henriques, técnica superior de serviço social de 2.a classe do quadro
de pessoal desta autarquia.

29 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Pereira Pinto.

2611061617

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSTÂNCIA

Aviso n.o 21 967/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 26 de Outubro de 2007 e na sequência do concurso interno de
acesso geral aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 187, de 27 de Setembro de 2007, foi nomeado o fun-
cionário Álvaro José Lemos Caroço na categoria de assistente admi-
nistrativo especialista.

A presente nomeação produz efeitos a partir de 31 de Outubro
de 2007.

29 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Manuel
dos Santos Mendes.

2611061438

CÂMARA MUNICIPAL DA COVILHÃ

Aviso n.o 21 968/2007

Discussão pública

João Manuel Proença Esgalhado, vereador do pelouro do urba-
nismo e habitação da Câmara Municipal da Covilhã, nos termos e
para efeitos do preceituado no artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99,
de 22 de Setembro, por remissão do n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, torna-se público que a
Câmara Municipal da Covilhã vai proceder à discussão pública sobre
o pedido de licenciamento de alteração ao loteamento n.o 305, titulado
em nome de Maria Margarida Brito Gomes Versos Cravino, titulado
pelo alvará n.o 12/99, respeitante ao prédio sito em Lagoeiros, freguesia
de Santa Maria, descrito na Conservatória do Registo Predial da Covi-
lhã sob o n.o 00194.

A alteração foi requerida por URBIZÊZERE — Urbanizações e
Construções do Zêzere, L.da, incidindo sobre o lote 1, prédio descrito
na Conservatória do Registo Predial sob o n.o 00413, inscrito na matriz
predial sob o artigo 1034, objectivando a acessibilidade aos pisos des-
tinados a estacionamento automóvel.

A discussão pública decorrerá pelo período de 15 dias a contar
da data de publicação do presente aviso no Diário da República,
podendo os interessados consultar o processo, respectivos pareceres
e informações técnicas na Divisão de Urbanismo e Habitação da
Câmara Municipal, sito na Rua dos Combatentes da Grande Guerra,
60, Covilhã, durante o horário normal de expediente de segunda-feira
a quinta-feira (das 9 horas às 16 horas e 30 minutos) e à sexta-feira
(das 9 horas às 11 horas e 30 minutos).

No caso de oposição os interessados podem apresentar, por escrito,
a sua exposição devidamente fundamentada, através de requerimento
dirigido ao presidente da Câmara.

25 de Outubro de 2007. — Por delegação do Presidente, o Vereador
do Pelouro do Urbanismo e Habitação, João Manuel Proença Esga-
lhado.

2611061610

Aviso n.o 21 969/2007

Nomeação

Por meu despacho de 30 de Outubro de 2007, no uso da competência
dada pelo despacho n.o 2/2006, de 3 de Janeiro, em matéria de recursos
humanos, foram nomeados definitivamente na carreira de arquitectura
e categoria de técnico superior de 2.a classe Paulo Sérgio Matosa
Gonçalves e Rui Miguel de Almeida Ferrão, na sequência de apro-
vação no estágio do respectivo concurso externo de ingresso.

O prazo de aceitação é de 20 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal
de Contas, nos termos da conjugação do n.o 1 do artigo 46.o e do
n.o 1 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

30 de Outubro de 2007. — O Vereador Responsável pela Gestão
de Pessoal, Luís Manuel Fino Gil Barreiros.

2611061485

Aviso n.o 21 970/2007

Em cumprimento do n.o 10 do artigo 21.o da Lei n.o 2/2004, de
15 de Janeiro, na redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto,
bem como do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril,
na redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, tor-
na-se público que, por despachos proferidos pelo presidente da
Câmara Municipal, Carlos Pinto, ao abrigo da competência que lhe
é conferida pelo n.o 8 do artigo 21.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 51/2005, de 30
de Agosto, aplicada à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 93/2004, de 20 de Abril, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 104/2006, de 7 de Junho, foi nomeado, precedido de concurso,
José Domingos Martins Coxo para o cargo de chefe de divisão de
Obras, com efeitos a partir de 1 de Novembro de 2007.

O nomeado deverá assinar o termo de posse no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos da conjugação
do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

30 de Outubro de 2007. — O Vereador Responsável pela Gestão
de Pessoal, Luís Manuel Fino Gil Barreiros.

Nota curricular

Nome — José Domingos Martins Coxo.
Currículo académico:

Pós-graduação em Estruturas Especiais — Pontes e Viadutos pelo
Instituto Superior Técnico;

Licenciado em Engenharia Civil pelo Instituto Superior Téc-
nico — ramo de Estruturas.

Currículo profissional:

Em cargo dirigente — em 1 de Dezembro de 2006 — chefe de divi-
são de Obras, em regime de substituição.

Na carreira de técnico superior:

Em 15 de Dezembro de 2001 — técnico superior de
2.a classe — engenharia civil;

Em 3 de Março de 2000 — técnico superior de 1.a classe — enge-
nharia civil;

Em 14 de Maio de 2004 — técnico superior principal — engenharia
civil.

Em docência universitária:

De 2000 a 2007 — professor convidado na Universidade da Beira
Interior para leccionar as seguintes cadeiras da licenciatura de Enge-
nharia Civil:

Projecto (ramo Estruturas);
Patologia de Edifícios;
Estruturas I e II;
Construções II;

Outras actividades:

Na Câmara Municipal da Covilhã:

Coordenador do Serviço de Fiscalização Municipal;
Coordenador do Serviço de Habitação;

Gerais:

Projectista de engenharia desde 1988;
Fiscalização de obras várias.

2611061492

CÂMARA MUNICIPAL DE FARO

Aviso n.o 21 971/2007

Torna-se público que foram renovados, nos termos do n.o 1 do
artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, os contratos de trabalho
a termo resolutivo certo que a seguir se indicam:

Renovações por três anos:

A partir de 1 de Julho de 2007, uma técnica superior de 2.a classe,
educação e intervenção comunitária — Mónica Alexandra de Jesus
Alves Costa.

A partir de 21 de Julho de 2007, uma auxiliar de serviços
gerais — Verónica Maria Guerreiro Pereira Valente.

Renovações por um ano:

A partir de 9 de Junho de 2007, dois técnicos superiores de 2.a classe,
educação física — Bruno Fernando Barradas Baptista e Vanessa Cris-
tina Fernandes Santos.